no Anexo I desta proposta da administração para a Assembleia (“Proposta da 

Administração”). 

(ii) Aprovar a proposta de destinação do resultado relativo ao exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2024. 

O lucro líquido da Companhia apurado no exercício encerrado em 31 de dezembro de 

2024 foi de R$ 431.270.996,07 (quatrocentos e trinta e um milhões, duzentos e setenta 

mil, novecentos e noventa e seis reais e sete centavos) com o acrescimento do montante 

de R$ 57.022.160,14 (cinquenta e sete milhões, vinte e dois mil, cento e sessenta reais 

e quatorze centavos), em razão de ajuste de avaliação patrimonial, totalizando 

R$ 488.293.156,21 (quatrocentos e oitenta e oito milhões, duzentos e noventa e três mil, 

cento e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), como segue. 

Nesse sentido, nos termos dos artigos 193 e seguintes da Lei das Sociedades por Ações, 

a Administração propõe a V.Sas. a aprovação da destinação do Lucro Líquido, conforme 

segue: 

(a) não alocação de recursos para a reserva legal de que trata o artigo 193 da Lei 

das Sociedades por Ações, uma vez que referida reserva já atingiu o limite de 

20% (vinte por cento) do capital social da Companhia; 

(b) pagamento de dividendos aos acionistas da Companhia no montante de 

R$ 488.293.156,21 (quatrocentos e oitenta e oito milhões, duzentos e noventa e 

três mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), correspondente a 

100% (cem por cento) do lucro líquido, composto por: 

(I) R$106.000.000,00 (cento e seis milhões de reais), que corresponderam 

a R$ 1,12248559652 por ação ordinária e por ação preferencial, a título 

de juros sobre capital próprio, conforme aprovado em Assembleia Geral 

Extraordinária realizada em 16 de dezembro de 2024. Nos termos da lei, 

os juros sobre o capital próprio serão pagos até 31 de dezembro de 2025 

sobre os quais fizeram jus ao recebimento os acionistas titulares das 

ações em 16 de dezembro de 2024; e 

(II) R$382.293.156,21 (trezentos e oitenta e dois milhões, duzentos e 

noventa e três mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), 

correspondendo a R$4,04828831600 por ação ordinária e por ação 

preferencial, a título de dividendos obrigatórios e adicionais.  

Os dividendos serão pagos em parcela única até 31 de dezembro de 2025. 

Observado o disposto no item (b)(I) acima, os acionistas que farão jus aos

[...]

A Administração propõe a V.Sas. a aprovação da remuneração global dos 

Administradores da Companhia (isto é, dos membros do Conselho de Administração e 

da Diretoria da Companhia) relativa ao exercício social a ser encerrado em 31 de 

dezembro de 2025 no montante de até R$ 8.200.000,00 (oito milhões e duzentos mil 

reais) sendo até (i) R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) referentes à remuneração aos 

membros do Conselho de Administração; e (ii) R$ 7.500.000,00 (sete milhões e 

quinhentos mil reais) referente à remuneração aos membros da Diretoria. 

Adicionalmente, em caso de instalação do Conselho Fiscal e eleição de seus membros, 

a Administração propõe a fixação da remuneração global anual dos membros do 

Conselho Fiscal em R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), observado o 

disposto no artigo 162, parágrafo 3º, da Lei das Sociedades por Ações. 

Em observância ao disposto no artigo 13 da Resolução CVM 81, além da proposta de 

remuneração dos administradores, a Companhia apresenta as informações da seção 8

[...]

Companhia, não sanado no prazo previsto nas escrituras ou, nos demais casos, no prazo de até 

5 (cinco) Dias Úteis contados da data estipulada para pagamento, ou vencimento antecipado de 

qualquer dívida da Companhia, cujo valor, individual ou agregado, seja igual ou superior a 

R$32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais) ou seu equivalente em outras moedas) ensejará 

na exigibilidade do imediato pagamento do saldo devedor do Valor Nominal Unitário das 

Debêntures, acrescido da respectiva Remuneração, calculada pro rata temporis, desde a Data 

de Emissão ou a data de pagamento da Remuneração imediatamente anterior, conforme o caso,